

R A P O R T

z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji za 2021 rok

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok został przyjęty Uchwałą Nr 184/XXI/20 Rady Gminy Stara Biała z dnia 29 grudnia 2020 roku. Zgodnie z jego zapisem Wójt Gminy sporządza raport z wykonania Gminnego Programu i efektów jego realizacji, który przekłada Radzie Gminy Stara Biała do dnia 31 marca 2022 r. Głównym celem tego programu była profilaktyka oraz ograniczenie dostępności i używania narkotyków poprzez podejmowanie różnorodnych działań w celu zapobiegania powstawaniu uzależnienia oraz eliminowanie ich przede wszystkim poprzez prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii. Działania skierowane były w szczególności do dzieci i młodzieży z placówek oświatowych z terenu gminy.

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii na jednostkach samorządu terytorialnego spoczywają zadania organizowania działań związanych z rozwiązywaniem problemów narkomanii. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii finansowany jest z budżetu gminy. Zaplanowana w 2021 roku kwota **10 000,00 zł** została w pełni wydatkowana.

W okresie sprawozdawczym w celu zmniejszenia skali zjawiska narkomanii na terenie Gminy Stara Biała poszczególne instytucje podejmowały działania zgodnie ze swoimi kompetencjami. Kontynuowane były kampanie: „**DOPALACZE – POWIEDZ STOP**”, „**POSTAW NA RODZINĘ!**” oraz „**REAGUJ NA PRZEMOC**”. Ponadto rozpoczęto promocję nowej kampanii profilaktycznej: „**PEŁNI MOCY W RODZINIE BEZ PRZEMOCY**”. Materiały profilaktyczno-edukacyjne były ogólnodostępne w ciągu roku oraz zostały skierowane do wszystkich mieszkańców gminy.

W placówkach oświatowych znajdujących się na terenie naszej gminy przeprowadzono programy profilaktyki uzależnień pn. „**Droga do nikąd**” oraz „**Spacer po kamieniach**”. Programy te dotyczyły profilaktyki uzależnień od alkoholu, narkotyków, papierosów i dopalaczy. Główne cele związane były z kształtowaniem zdrowego stylu życia, właściwego stosunku do otaczającego nas świata, określenie systemu wartości w kształtowaniu osobowości uczestników programu, wskazanie pozytywnych sposobów spędzania wolnego czasu i realizacji planów życiowych. Programy zostały przedstawione w formie wykładu motywującego z elementami edukacyjnymi i muzycznymi. Zajęcia zostały przeprowadzone przez specjalistów z zakresu promocji zdrowia oraz profilaktyki uzależnień. Łącznie uczestniczyło w nich blisko **300 uczniów**.

Dla wszystkich placówek oświatowych zostały zakupione **gabloty z atrapami dopalaczy**. Uzupełnieniem jest prezentacja multimedialna zawierająca dodatkowe zdjęcia, nazewnictwo, opisy działania oraz zagrożenia związane z poszczególnymi substancjami. Ponadto zakupiono **gabloty obrazujące zawartość cukru** w danych produktach, co umożliwia kontrolę nad nawykami żywieniowymi. Od cukru, słodczy można się uzależnić tak samo jak od leków czy narkotyków. Obie gabloty będą służyły na wiele lat i edukowały nie tylko uczniów, ale także nauczycieli i rodziców.

Zakupiono dla przedszkolaków „**Kolorowankę o Kubie – Bajkowa profilaktyka**” – Głównym bohaterem jest chłopiec, który ze względu na swoją ufność popada w kłopoty. Historia stanowi pretekst do rozmowy na temat niebezpieczeństw, jakie niosą ze sobą nieznanne substancje. Odbiorca uczy się podstaw asertywnej odmowy oraz kształtuje ostrożną postawę w kontaktach z nieznanymi.

Z usług specjalisty Gabinetu Psychologicznego w Ośrodku Zdrowia w Białej korzystały osoby uzależnione od alkoholu, środków psychoaktywnych i innych form uzależnienia, jak również członkowie ich rodzin narażeni na przemoc w rodzinie. **W 2021 roku udzielono 441 porad dla 56 osób.**

W ramach terapii w Punktach Konsultacyjno-Informacyjnych dla osób uzależnionych, ich rodzin oraz ofiar przemocy domowej w Urzędzie Gminy Stara Biała **w 2021 roku udzielono 158 porad dla 38 osób.**

WÓJT
Sławomir Wawrzyński